
 
 

 
1 | Σ ε λ ί δ α  

«Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία», Σαπφούς 12, Αθήνα, 105 53 
Τηλέφωνο: 210.32.13.150 / Fax 210-32.13.850, www.mdmgreece.gr 

Μη Κερδοσκοπικό Σωματείο  
«Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία» 
Ταχ. Διεύθυνση:  Σαπφούς 12, Αθήνα, 105 53 
Τηλέφωνο: 210.32.13.150/Fax 210-32.13.850 
Ηλ/νική Διεύθυνση: www.mdmgreece.gr  

Αθήνα, 13/11/2014   
Αρ.  Πρωτ. 748 

 
 

Απόσπασμα Πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου 
της 12ης Νοεμβρίου 2014  

 
 
 

Παρόντες: κ.κ.  Μαϊλλη Άννα, Κανάκης Νικήτας, Μουζάλας Ιωάννης, Σκολαρίκος Χρήστος, Νεοχωρίτης 
Γιώργος,  Κασσάρας Γεώργιος, Ανδρούτσος Αντώνιος, Γιαννακόπουλος Ιωάννης 
Απόντες: κ. Πλατιάς Ευάγγελος 
 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12 Νοεμβρίου 2014, ημέρα Τετάρτη και ώρα 21:00 μ.μ,  στα γραφεία του 
σωματείου με την επωνυμία «Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία» στην οδό Σαπφούς αριθμ. 12, 
συνήλθε σε συνεδρίαση Δ.Σ. 
 

Θέμα 1ο: Απόφαση κατακύρωσης του Τμήματος 1 "Προμήθεια ειδών Ρουχισμού" του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού 08/2014 "Προμήθεια ειδών Ρουχισμού και Υπόδησης" 

Το ΔΣ των Γιατρών του Κόσμου στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο: «Ενίσχυση των κινητών 
Μονάδων Πρώτης Υποδοχής για την εφαρμογή των διαδικασιών Πρώτης Υποδοχής σε περιοχές που 
δέχονται πιέσεις μεικτών μεταναστευτικών ροών», στα πλαίσια του προγράμματος της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής από το Directorate General Home Affairs, συγχρηματοδοτούμενου από το ταμείο Εξωτερικών 
Συνόρων, ήτοι «External Borders Fund Community Actions 2012 – Emergency Assistance», με Αριθμό 
Σύμβασης HOME/2012/EBFX/CA/EA/3000 – ABAC NUMBER -30–CE-0607860/00-28, που υλοποιείται από 
την Υπηρεσία Πρώτης Υποδοχής του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη σε συνεργασία 
με την Αναθέτουσα Αρχή.  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Λαμβάνοντας υπόψη τα από 535/27.08.2014, 614/01.10.2014, 623/03.10.2014, 663/15.10.2014, 674Α 
/21.10.2014 Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών του ως άνω Έργου, την κατακύρωση του 
Τμήματος 1 «Προμήθεια Ειδών Ρουχισμού» του Πρόχειρου Διαγωνισμού 08/2014 «Προμήθεια ειδών 
ρουχισμού και υπόδησης»,  καθώς και: 

 τις ανάγκες υλοποίησης του έργου και δει  τις καιρικές συνθήκες που επικρατούν τους χειμερινούς 
μήνες στον τόπο δραστηριοποίησης της Κινητής Μονάδας Β, οι οποίες απαιτούν την προμήθεια 
ρουχισμού (μπουφάν) το οποίο, πέραν από αντιανεμικές ιδιότητες, να διαθέτει και εσωτερική 
επένδυση, 

 το άρθρο 24 του Π.Δ. 60/2007 (Διαδικασία με διαπραγμάτευση με δημοσίευση προκήρυξης 
διαγωνισμού), 

 την επικοινωνία με τους υποψηφίους αναδόχους, 



 
 

 
2 | Σ ε λ ί δ α  

«Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία», Σαπφούς 12, Αθήνα, 105 53 
Τηλέφωνο: 210.32.13.150 / Fax 210-32.13.850, www.mdmgreece.gr 

 την εκ νέου προσκόμιση δείγματος του είδους Α/Α 1.4 με τις ανωτέρω τιθέμενες προδιαγραφές, και 
την αντίστοιχη τιμή ανά τεμάχιο προ και μετά Φ.Π.Α., από τον υποψήφιο ανάδοχο με την επωνυμία 
«KARTEX Ν. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»  

 την εκ νέου βαθμολόγηση των τεχνικών και οικονομικών προσφορών ως εξής: 

 
 
Εταιρεία «KARTEX Ν. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» (Α/Α 1, 246/29.07.2014) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Α/Α 
ΟΜΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΕΛΙΚΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 
ΟΜΑΔΑ Α 

Πληρότητα τεχνικών προδιαγραφών 40% 100 40 

2 Ποιότητα ειδών 30% 100 30 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α 70% 200 70 

1 

ΟΜΑΔΑ Β 

Χρόνος παράδοσης 15% 100 15 

2 

Αντικατάσταση ελαττωματικών / 
κατεστραμμένων / αλλοιωμένων 

ειδών 
15% 100 15 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β 30% 200 30 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟΣΤΟ 100% 400 100 

 

A/A ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΤΜΧ / ΣΕΤ 
/ ΖΕΥΓΟΣ 
(σε Ευρώ) 

ΤΙΜΗ ΜΕ 
Φ.Π.Α ΑΝΑ 
ΤΜΧ / ΣΕΤ 
/ ΖΕΥΓΟΣ 
(σε Ευρώ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΜΕ Φ.Π.Α. ΓΙΑ ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ 
ΤΧΜ/ΣΕΤ/ΖΕΥΓΟΥΣ 

(σε Ευρώ) 

1.1 
Εσώρουχα 

ανδρικά 
Εσώρουχα τύπου σλιπ ή 

boxer  
ΤΕΜΑΧΙΟ 

800 
 

0,64 0,79 632,00 

1.2 
Φόρμες 

  

Σετ Φόρμες unisex 
(μπλούζα φούτερ με 

μακρύ μανίκι και 
παντελόνι)  

ΣΕΤ 
1.100 

 
8,52 10,48 11.528,00 

1.3 
Μπλούζες 

unisex 

Μπλούζες με μακρύ 
μανίκι 

ΤΕΜΑΧΙΟ 
1.000 3,12 3,84 3.840,00 

Μπλούζες με κοντό 
μανίκι (T-SHIRT) 

400 1,56 1,92 768,00 

1.4 
Μπουφάν  

unisex 
Μπουφάν τύπου 

αντιανεμικό 
ΤΕΜΑΧΙΟ 200 15,95 19,62 3.924,00 

1.5 
Κάλτσες  

 
Κάλτσες unisex ΖΕΥΓΗ 300 0,43 0,53 159,00 

1.6 Παντελόνι  Παντελόνι  unisex ΤΕΜΑΧΙΟ 
100 

 
3,98 4,90 490,00 

1.7 Παιδική φόρμα 

Σετ Παιδικές φόρμες 
unisex (Μπλούζα με 

μακρύ μανίκι και 
παντελόνι) 

 

ΣΕΤ 
100 

 
6,39 7,86 786,00 

 

Προσφέρων: «KARTEX Ν. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» Αξία Αριθμητικά (σε €) 

Συνολικό προϋπολογισθέν τίμημα του έργου έναντι του οποίου ο 
Ανάδοχος  προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου 

17.387,81€ 



 
 

 
3 | Σ ε λ ί δ α  

«Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία», Σαπφούς 12, Αθήνα, 105 53 
Τηλέφωνο: 210.32.13.150 / Fax 210-32.13.850, www.mdmgreece.gr 

του αναλογούντος Φ.Π.Α. 

Ποσοστό επί τοις εκατό (%) της οικονομικής έκπτωσης 0% 

Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο 
Ανάδοχος  προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου 

του αναλογούντος Φ.Π.Α. 
17.387,81€ 

Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο 
Ανάδοχος  προτίθεται να εκτελέσει το έργο, συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος Φ.Π.Α.  
22.127,00€ 

Ανοιγμένη τιμή σύγκρισης: 21.387,00/100=221,27 

 
 
Εταιρεία «ΑΦΟΙ ΜΟΡΦΟΒΑΣΙΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.» (Α/Α 2, 248/30.07.2014) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Α/Α 
ΟΜΑΔΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΕΛΙΚΟΣ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 
ΟΜΑΔΑ Α 

Πληρότητα τεχνικών προδιαγραφών 40% 100 40 

2 Ποιότητα ειδών 30% 100 30 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α 70% 200 70 

1 

ΟΜΑΔΑ Β 

Χρόνος παράδοσης 15% 100 15 

2 

Αντικατάσταση ελαττωματικών / 
κατεστραμμένων / αλλοιωμένων 

ειδών 
15% 100 15 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β 30% 200 30 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟΣΤΟ 100% 400 100 

 

A/A ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΚΑΘΑΡΗ 
ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΤΜΧ / ΣΕΤ 
/ ΖΕΥΓΟΣ 
(σε Ευρώ) 

ΤΙΜΗ ΜΕ 
Φ.Π.Α ΑΝΑ 
ΤΜΧ / ΣΕΤ 
/ ΖΕΥΓΟΣ 
(σε Ευρώ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΜΕ Φ.Π.Α. ΓΙΑ ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ 
ΤΧΜ/ΣΕΤ/ΖΕΥΓΟΥΣ 

(σε Ευρώ) 

1.1 
Εσώρουχα 

ανδρικά 
Εσώρουχα τύπου σλιπ ή 

boxer  
ΤΕΜΑΧΙΟ 

800 
 

2,50 3,07 2.460,00 

1.2 
Φόρμες 

  

Σετ Φόρμες unisex 
(μπλούζα φούτερ με 

μακρύ μανίκι και 
παντελόνι)  

ΣΕΤ 
1.100 

 
12,00 14,76 16.236,00 

1.3 
Μπλούζες 

unisex 

Μπλούζες με μακρύ 
μανίκι 

ΤΕΜΑΧΙΟ 
1.000 3,00 3,69 3.690,00 

Μπλούζες με κοντό 
μανίκι (T-SHIRT) 

400 2,00 2,46 984.00 

1.4 
Μπουφάν  

unisex 
Μπουφάν τύπου 

αντιανεμικό 
ΤΕΜΑΧΙΟ 200 20,00 24,60 4.920,00 

1.5 
Κάλτσες  

 
Κάλτσες unisex ΖΕΥΓΗ 300 2,00 2,46 738,00 



 
 

 
4 | Σ ε λ ί δ α  

«Γιατροί του Κόσμου – Ελληνική Αντιπροσωπεία», Σαπφούς 12, Αθήνα, 105 53 
Τηλέφωνο: 210.32.13.150 / Fax 210-32.13.850, www.mdmgreece.gr 

1.6 Παντελόνι  Παντελόνι  unisex ΤΕΜΑΧΙΟ 
100 

 
6,00 7,38 738,00 

1.7 Παιδική φόρμα 

Σετ Παιδικές φόρμες 
unisex (Μπλούζα με 

μακρύ μανίκι και 
παντελόνι) 

 

ΣΕΤ 
100 

 
12,00 14,76 1.476,00 

 
 

Προσφέρων: «ΑΦΟΙ ΜΟΡΦΟΒΑΣΙΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.» Αξία Αριθμητικά (σε €) 

Συνολικό προϋπολογισθέν τίμημα του έργου έναντι του οποίου ο 
Ανάδοχος  προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου 

του αναλογούντος Φ.Π.Α. 
25.400,00€ 

Ποσοστό επί τοις εκατό (%) της οικονομικής έκπτωσης - 

Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο 
Ανάδοχος  προτίθεται να εκτελέσει το έργο, μη συμπεριλαμβανομένου 

του αναλογούντος Φ.Π.Α. 
31.242,00€ 

Συνολικό ποσό, μετά την οικονομική έκπτωση, έναντι του οποίου ο 
Ανάδοχος  προτίθεται να εκτελέσει το έργο, συμπεριλαμβανομένου του 

αναλογούντος Φ.Π.Α.  
31.242,00€ 

 

Ανοιγμένη τιμή σύγκρισης: 31.242,00/100=312,42 

αποφασίζει την κατακύρωση στην επιχείρηση με την Επωνυμία «KARTEX Ν. ΚΑΡΑΛΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.»  στην 
καθαρή τιμή των 17.989,43 Ευρώ, 22.127,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., την 
ανάρτηση της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα των Γιατρών του Κόσμου www.mdmgreece.gr καθώς 
και την αποστολή της στον ανάδοχο. 

 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

 

Αθήνα, 13/11/2014 
 

Υπογραφαί 

 

H Πρόεδρος                            Ο Γεν. Γραμματέας 

                                                 Μαϊλλη Άννα                                      Κανάκης Νικήτας 

 
<Ακριβές Αντίγραφο>  


